

Motion 31-2019 om synliggörande och minimerande av regionens klimatavtryck

Dnr 03147-2019

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att avslå motionen.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionens klimatavtryck är en viktig fråga och det behövs ett långsiktigt och framåtsyftande arbete för detta. Regionen har påbörjat flera insatser för att stärka regionens miljö- och hållbarhetsarbete. Till exempel kommer Agenda 2030 att integreras i en kommande styrmodell. De pågående och planerade insatserna ger en bra grund för regionens klimatarbete.

Sammanfattning

Christina Snell Lumio (V) anför i en motion att Region Norrbotten har ett stort ansvar att minimera klimatpåverkande växthusgaser samt att underlätta för medarbetare och medborgare att göra det samma. Därför anses det viktigt att veta vilken påverkan varje beslut får på klimatet och att varje besluts klimatavtryck synliggörs för att kunna fatta beslut som inte belastar kommande generationer.

Christina Snell Lumio föreslår därför att en konsekvensanalys angående klimatavtryck redovisas i beslutsunderlaget inför alla beslut och att en Klimatdirektör tillsätts med uppgift att bland annat tillse att Region Norrbotten har noll eller negativa nettoutsläpp av klimatgaser år 2045.

Ärendet

Region Norrbottens klimatavtryck är en viktig fråga och ett långsiktigt, framåtsyftande och integrerat arbete behövs för ett gott resultat. Flera insatser för att utveckla regionens miljöarbete pågår. Regionstyrelsen har i uppdrag att inför planeringen 2021 ta fram en ny styrmodell för att koppla såväl strategiska mål som verksamhetsmål till Agenda 2030. Ett första steg blir regionfullmäktiges beslut i april 2020 om vilka av de 17 globala målen som regionen prioriterar.

Ett annat arbete som pågår är att inkludera miljö- och hållbarhetskonsekvenser i beslutsprocesser. Det beskrivs som en framgångsfaktor för att nå det strategiska målet om hållbart nyttjande av resurser. I medfinansieringsbeslut i regionala utvecklingsnämnden beskrivs nyttan utifrån social-, miljömässig och ekonomisk hållbarhet.

Hösten 2019 antog regionen en regional klimat- och energiplan för Norrbotten. Under 2020 kommer en handlingsplan att tas fram. Regionen ska även ta

fram en ny miljöplan under 2020. Dessa två arbeten blir också tillfällen där regionen kan tydliggöra sina ambitioner avseende minskad klimatpåverkan.

Ett hållbarhetsarbete behöver integreras i alla verksamhet. Det talar emot att en särskild klimatdirektör tillsätts.

Bilagor:

Motion 31-2019 om synliggörande och minimering av regionens klimatavtryck

Protokollsutdrag skickas till:

Regiondirektör

Regional utvecklingsdirektör